
   
  A

G
È

N
C

IA
 C

A
T

A
LA

N
A

 D
E

 L
'A

IG
U

A

Doc.original signat per:
Diego Moxó Güell  21/10/2021

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0K1TEIL7LC84035K59AJMLSHCBFRNP1N*
0K1TEIL7LC84035K59AJMLSHCBFRNP1N

Data creació còpia:
22/10/2021 08:31:34

Data caducitat còpia:
21/10/2024 00:00:00

Pàgina 1 de 4

 

Pàgina 1 de 4 

 

 

Provença, 260 
08008 Barcelona 
Tel. 93 567 28 00 
Fax 93 567 27 80 
NIF Q 0801031 F 
aca.gencat.cat 

 

 
 
RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE 
Procediment obert simplificat abreujat.  

 
Dades identificadores del contracte  
 
Contracte:  Administratiu. 
Tipus: Subministrament. 
Expedient: CTN2100611 “SUBMINISTRAMENT DE 6 AERONAUS PILOTADES PER 
CONTROL REMOT, ACCESSORIS, SOFTWARE DE VOL, FORMACIÓ I 
DOCUMENTACIÓ”  
Procediment de selecció:  Procediment obert simplificat abreujat. 
Àrea promotora: COORDINACIÓ I GESTIÓ  
Òrgan de contractació: ÀREA DE GESTIÓ TERRITORIAL  
Responsable del contracte: Elena Pignatelli Garrigos (Cap del Departament de 
Coordinació i Gestió Territorial) 
Valor estimat del contracte:  22.680,00.-€ (IVA exclòs). 
Termini execució:  1 mes i mig 
Possibilitat de prorroga:  No. 
 
Lot 1: TRES UNITATS multi rotor, portàtil i plegable, amb sensor incorporat, accessoris, 
control remot i software de vol, formació i documentació. Serà subministrat a les 
demarcacions de Girona, Tordera-Besòs i Llobregat-Foix 
 
Pressupost de licitació LOT 1: 11.340,00.-€ (IVA exclòs). 
 
Antecedents: 
 
1. En data 30 d’agost de 2021, es va publicar a la plataforma de contractació pública de la 

Generalitat de Catalunya la licitació del procediment simplificat abreujat de l’expedient 
“SUBMINISTRAMENT DE 6 AERONAUS PILOTADES PER CONTROL REMOT, 
ACCESSORIS, SOFTWARE DE VOL, FORMACIÓ I DOCUMENTACIÓ”. LOT 1, 
CTN2100611. 
 

2. Vist el certificat de presentació d’ofertes de l’eina sobre digital, el qual s’adjunta a 
l’expedient, emès per la Plataforma de Contractació de Serveis Públics, d’acord amb el 
qual el termini de presentació d’ofertes finalitzava el dia 30 de setembre de 2021, a les 
12:00h i s’hi relacionen les propostes presentades. 

 
Empresa que ha presentat oferta: 
 
- PRECISIÓN AÉREA INNOVACIÓN Y 
      NUEVAS TECNOLOGÍAS, S.L.            CIF B99491789 
 

3. Vist el certificat del registre d’obertura del sobre digital de l’eina sobre digital, el qual 
s’adjunta a l’expedient, emès per la Plataforma de Contractació de Serveis Públics, 
d’acord amb el qual l’obertura de sobres es va efectuar el dia 5 d’octubre de 2021, a les 
10:00h. 

Expedient: CTN2100611 
Procediment: Subministraments Obert simplificat abreujat 
Assumpte: Resolució 
Document: 7315328 

*7315328* 
 

 



   
  A

G
È

N
C

IA
 C

A
T

A
LA

N
A

 D
E

 L
'A

IG
U

A

Doc.original signat per:
Diego Moxó Güell  21/10/2021

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0K1TEIL7LC84035K59AJMLSHCBFRNP1N*
0K1TEIL7LC84035K59AJMLSHCBFRNP1N

Data creació còpia:
22/10/2021 08:31:34

Data caducitat còpia:
21/10/2024 00:00:00

Pàgina 2 de 4

 

Pàgina 2 de 4 

 
4. Que d’acord amb el que s’estableix en el punt 9 del Plec de Clàusules Administratives 

Particulars, totes les empreses que s’han presentat estan facultades per participar en 
aquesta licitació al posseir l’aptitud per contractar. 
 

5. Que d’acord amb el que s’estableix en el punt 12 del Plec de Clàusules Administratives 
Particulars, totes les empreses han presentat la declaració responsable, d’acord en els 
termes previstos en aquesta licitació. 

 
6. AVALUACIÓ CRITERIS ADJUDICACIÓ 
 

A) Valoració econòmica (80 punts):  
 
L’import de les ofertes admeses, presentades és/són: 

 
- PRECISIÓN AÉREA INNOVACIÓN Y 

NUEVAS TECNOLOGÍAS, S.L.     import ofertat 10.200,00.-€ 
 

 
Determinació de la possibilitat d’ofertes amb valors anormals o desproporcionats: Efectuats 
els càlculs es determina que cap de les empreses han presentat una oferta anormalment 
baixa. 
 
 
En data 7 d’octubre de 2021, es requereix a la societat PRECISIÓN AÉREA INNOVACIÓN 
Y NUEVAS TECNOLOGÍAS, S.L., per a que aportès la documentació tèncica del producte 
ofertat. Dins del termini, en data 13 d’octubre de 2021, la referida societat ha aportat la 
documentació requerida. 
 
Per part del Departament de Coordinació i Gesitó Territorial, en data 20 d’octubre de 2021, 
s’ha emès un informe tècnic, el qual s’adjunta a l’expedient, pel que indica que la 
documentació tècnica aportada s’adequa a les prescripcions tècniques requerides. 
  
D’acord amb la clàusula 14 del Plec de Clàusules Administratives Particulars, s’aplica la 
fórmula prevista en el mateix respecte les ofertes presentades: 
 

 
 
 
Aplicada la fórmula a l’oferta, obté la següent puntuació: 
 
 

EMPRESA PUNTUACIÓ 

PRECISIÓN AÉREA INNOVACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS, S.L. 80 

 
 
 
 

 



   
  A

G
È

N
C

IA
 C

A
T

A
LA

N
A

 D
E

 L
'A

IG
U

A

Doc.original signat per:
Diego Moxó Güell  21/10/2021

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0K1TEIL7LC84035K59AJMLSHCBFRNP1N*
0K1TEIL7LC84035K59AJMLSHCBFRNP1N

Data creació còpia:
22/10/2021 08:31:34

Data caducitat còpia:
21/10/2024 00:00:00

Pàgina 3 de 4

 

Pàgina 3 de 4 

 
B) Valoració tècnica (20 punts): 

 

Criteri 1: Revisió addicional   
 

EMPRESA Màxima 
puntuació 

PUNTUACIÓ 

PRECISIÓN AÉREA INNOVACIÓN Y NUEVAS 
TECNOLOGÍAS, S.L. 

6 6 

 

Criteri 2: Suport tècnic d’assessorament 
 

EMPRESA Màxima 
puntuació 

PUNTUACIÓ 

PRECISIÓN AÉREA INNOVACIÓN Y NUEVAS 
TECNOLOGÍAS, S.L. 

5 5 

Criteri 3: Ampliació de la garantia de 24 mesos prevista 
 

EMPRESA Màxima 
puntuació 

PUNTUACIÓ 

PRECISIÓN AÉREA INNOVACIÓN Y NUEVAS 
TECNOLOGÍAS, S.L. 

3 3 

 

Criteri 4: Ampliació de la formació 
 

EMPRESA Màxima 
puntuació 

PUNTUACIÓ 

PRECISIÓN AÉREA INNOVACIÓN Y NUEVAS 
TECNOLOGÍAS, S.L. 

6 6 

 
 
TOTAL PUNTUACIONS 
 

PUNTUACIÓ PRECISIÓN AÉREA INNOVACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS, S.L. 
Criteri econòmic 80 

Criteri tècnic 1 6 

Criteri tècnic 2 5 

Criteri tècnic 3 3 

Criteri tècnic 4 6 

TOTAL 100 

 
 
7. Vist el certificat emès pel ROLECE (Registro Oficial de Licitadores y Empresas 

Clasificadas del Estado) sobre les dades inscrites per l’empresa millor classificada 
PRECISIÓN AÉREA INNOVACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS, S.L., amb CIF 
B99491789, que s’ha incorporat a l’expedient, on queda acreditat que l’empresa està 
vàlidament constituïda, que l’objecte social s’ajusta al de la licitació i que el firmant de la 
declaració responsable i de l’oferta econòmica ostenta la deguda representació, així com 
la no concurrència de cap prohibició de contractar. 
 

 

 



   
  A

G
È

N
C

IA
 C

A
T

A
LA

N
A

 D
E

 L
'A

IG
U

A

Doc.original signat per:
Diego Moxó Güell  21/10/2021

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0K1TEIL7LC84035K59AJMLSHCBFRNP1N*
0K1TEIL7LC84035K59AJMLSHCBFRNP1N

Data creació còpia:
22/10/2021 08:31:34

Data caducitat còpia:
21/10/2024 00:00:00

Pàgina 4 de 4

 

Pàgina 4 de 4 

8. Vista la proposta d’adjudicació de la Cap del Departament de Contractació, de 20 

d’octubre de 2021. 

 
Fonaments: 
 
D’acord amb la clàusula 15 del plec de Clàusules Administratives Particulars i un cop 
revisades les ofertes pel Departament promotor de la contractació. 
 
D’acord amb Resolució TES/1193/2019, de 3 de maig, per la qual es delega l'exercici de 
funcions en matèria de contractació de la Direcció de l'Agència Catalana de l'Aigua en les 
direccions de les àrees i divisions de l'Agència i en els/les caps de les demarcacions 
territorials de l'Agència 
 
 
RESOLC: 
 
 
1. Adjudicar a l’empresa PRECISIÓN AÉREA INNOVACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS, 
S.L., amb CIF B99491789, el contracte les dades identificadores del qual consten a 
l’encapçalament, per un import total de 10.200,00.-€, IVA no inclòs, per un termini d’1 mes i 
mig, al tractar-se de l’empresa que ha obtingut la millor puntuació i que reuneix totes les 
condicions requerides en aquesta licitació. 
 
2. Designar com a responsable del contracte la Sra. Elena Pignatelli Garrigos (Cap del 
Departament de Coordinació i Gestió Territorial). 
 
3. Notificar la resolució als licitadors, en la que s’indiqui que contra aquesta resolució, les 
persones interessades poden interposar un recurs contenciós administratiu davant de la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació, d’acord amb el que preveu l’article 
46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.  
 
Així mateix, es pot interposar potestativament un recurs de reposició, previ al recurs 
contenciós administratiu, davant l’òrgan que va dictar l’acte, en el termini d’un mes a 
comptar de l’endemà de la publicació, segons el que disposen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 octubre del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques o qualsevol altre recurs que consideri convenient pera la defensa dels interessos 
 
4. Publicar l’adjudicació del contracte en el perfil de contractant, d’acord amb el que disposa 
l’article 159.6 e) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del sector públic, per la 
que es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del 
Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


